
Número de contratos por sexos

2007-07

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 69 73 142

02 L'ALT MAESTRAT 110 86 196

03 EL BAIX MAESTRAT 1.710 1.629 3.339

04 L'ALCALATEN 421 244 665

05 LA PLANA ALTA 6.674 5.819 12.493

06 LA PLANA BAIXA 3.682 2.366 6.048

07 EL ALTO PALANCIA 364 307 671

08 EL ALTO MIJARES 60 72 132

09 EL RINCON DE ADEMUZ 65 80 145

10 LOS SERRANOS 235 254 489

11 EL CAMP DE TURIA 3.620 2.654 6.274

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.729 1.100 2.829

13 L'HORTA NORD 3.602 2.544 6.146

14 L'HORTA OEST 6.151 4.464 10.615

15 VALENCIA 22.295 23.294 45.589

16 L'HORTA SUD 3.054 2.088 5.142

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 651 414 1.065

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 852 560 1.412

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 152 119 271

20 LA RIBERA ALTA 4.131 3.018 7.149

21 LA RIBERA BAIXA 1.876 1.649 3.525

22 LA CANAL DE NAVARRES 177 326 503

23 LA COSTERA 912 791 1.703

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.386 978 2.364

25 LA SAFOR 4.013 3.194 7.207

26 EL COMTAT 327 204 531

27 L'ALCOIA 1.447 985 2.432

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 713 585 1.298

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.256 1.590 3.846

30 LA MARINA ALTA 2.958 2.531 5.489

31 LA MARINA BAIXA 4.138 3.819 7.957

32 L'ALACANTI 10.693 9.053 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 4.980 3.509 8.489

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.547 4.359 9.906

Total 101.050 84.758 185.808
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Número de contratos por sector de actividad

2007-07

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 5 17 115 142

02 L'ALT MAESTRAT 6 24 48 118 196

03 EL BAIX MAESTRAT 77 180 526 2.556 3.339

04 L'ALCALATEN 1 282 47 335 665

05 LA PLANA ALTA 274 814 1.946 9.459 12.493

06 LA PLANA BAIXA 106 1.148 1.053 3.741 6.048

07 EL ALTO PALANCIA 23 119 108 421 671

08 EL ALTO MIJARES 8 6 5 113 132

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 6 18 120 145

10 LOS SERRANOS 21 31 37 400 489

11 EL CAMP DE TURIA 370 664 821 4.419 6.274

12 EL CAMP DE MORVEDRE 67 307 462 1.993 2.829

13 L'HORTA NORD 76 677 1.120 4.273 6.146

14 L'HORTA OEST 304 1.044 1.568 7.699 10.615

15 VALENCIA 305 827 3.452 41.005 45.589

16 L'HORTA SUD 41 551 741 3.809 5.142

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 28 85 146 806 1.065

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 28 375 243 766 1.412

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 5 75 186 271

20 LA RIBERA ALTA 318 872 1.396 4.563 7.149

21 LA RIBERA BAIXA 68 473 332 2.652 3.525

22 LA CANAL DE NAVARRES 21 166 63 253 503

23 LA COSTERA 36 139 327 1.201 1.703

24 LA VALL D'ALBAIDA 34 341 366 1.623 2.364

25 LA SAFOR 91 358 890 5.868 7.207

26 EL COMTAT 9 118 70 334 531

27 L'ALCOIA 7 482 417 1.526 2.432

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 134 340 173 651 1.298

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 112 1.183 621 1.930 3.846

30 LA MARINA ALTA 45 188 1.022 4.234 5.489

31 LA MARINA BAIXA 52 132 1.059 6.714 7.957

32 L'ALACANTI 488 715 3.075 15.468 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 111 1.336 1.393 5.649 8.489

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 427 496 2.193 6.790 9.906

Total 3.699 14.489 25.830 141.790 185.808
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-07

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 37 26 6 33 34 6

02 L'ALT MAESTRAT 44 45 21 42 32 12

03 EL BAIX MAESTRAT 642 837 231 715 700 214

04 L'ALCALATEN 153 215 53 98 122 24

05 LA PLANA ALTA 2.350 3.599 725 2.283 2.800 736

06 LA PLANA BAIXA 1.149 1.984 549 807 1.269 290

07 EL ALTO PALANCIA 153 158 53 111 150 46

08 EL ALTO MIJARES 17 23 20 23 37 12

09 EL RINCON DE ADEMUZ 21 32 12 21 45 14

10 LOS SERRANOS 74 122 39 74 129 51

11 EL CAMP DE TURIA 1.188 2.006 426 808 1.512 334

12 EL CAMP DE MORVEDRE 596 923 210 367 554 179

13 L'HORTA NORD 1.157 1.929 516 921 1.299 324

14 L'HORTA OEST 2.166 3.287 698 1.774 2.287 403

15 VALENCIA 6.972 13.157 2.166 8.661 11.940 2.693

16 L'HORTA SUD 1.101 1.550 403 787 1.078 223

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 302 265 84 150 194 70

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 259 477 116 179 307 74

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 50 62 40 52 52 15

20 LA RIBERA ALTA 1.327 2.029 775 966 1.539 513

21 LA RIBERA BAIXA 685 882 309 698 740 211

22 LA CANAL DE NAVARRES 70 70 37 144 121 61

23 LA COSTERA 336 432 144 253 409 129

24 LA VALL D'ALBAIDA 539 654 193 324 496 158

25 LA SAFOR 1.378 1.998 637 1.310 1.504 380

26 EL COMTAT 111 150 66 61 110 33

27 L'ALCOIA 609 641 197 321 528 136

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 278 338 97 197 296 92

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 690 1.111 455 518 798 274

30 LA MARINA ALTA 954 1.527 477 975 1.186 370

31 LA MARINA BAIXA 1.242 2.302 594 1.353 1.874 592

32 L'ALACANTI 3.269 6.058 1.366 3.379 4.598 1.076

33 EL BAIX VINALOPO 1.838 2.413 729 1.281 1.795 433

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.692 3.078 777 1.524 2.242 593

Total 33.449 54.380 13.221 31.210 42.777 10.771
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-07

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 13 26 9 26 1 7 7 53 142

02 L'ALT MAESTRAT 7 8 22 32 1 50 6 70 196

03 EL BAIX MAESTRAT 3 58 228 241 1.390 23 440 125 831 3.339

04 L'ALCALATEN 2 4 8 54 78 52 2 116 169 180 665

05 LA PLANA ALTA 5 15 441 925 1.043 3.731 103 1.669 805 3.756 12.493

06 LA PLANA BAIXA 14 16 147 479 472 675 166 1.110 690 2.279 6.048

07 EL ALTO PALANCIA 1 23 76 59 129 16 106 50 211 671

08 EL ALTO MIJARES 2 12 14 29 16 8 3 48 132

09 EL RINCON DE ADEMUZ 13 14 13 41 9 21 6 28 145

10 LOS SERRANOS 2 37 46 27 131 10 75 33 128 489

11 EL CAMP DE TURIA 116 14 249 563 322 978 42 1.026 932 2.032 6.274

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 11 57 173 180 613 77 434 327 955 2.829

13 L'HORTA NORD 111 18 244 520 450 1.213 44 1.287 528 1.731 6.146

14 L'HORTA OEST 151 35 327 1.480 931 1.547 46 1.717 1.132 3.249 10.615

15 VALENCIA 111 101 2.726 3.920 4.960 11.631 83 3.057 8.574 10.426 45.589

16 L'HORTA SUD 45 21 136 526 443 996 34 804 500 1.637 5.142

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1 27 53 57 185 22 145 104 471 1.065

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 5 45 80 75 197 11 245 224 530 1.412

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 2 10 49 13 36 12 69 13 67 271

20 LA RIBERA ALTA 33 325 538 513 1.034 379 1.472 633 2.222 7.149

21 LA RIBERA BAIXA 9 63 158 222 1.051 67 414 307 1.234 3.525

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 13 52 21 34 43 54 48 237 503

23 LA COSTERA 10 71 158 145 286 46 308 116 563 1.703

24 LA VALL D'ALBAIDA 15 67 260 145 506 24 310 167 870 2.364

25 LA SAFOR 11 114 565 491 2.468 92 906 424 2.136 7.207

26 EL COMTAT 2 9 48 39 108 4 72 67 182 531

27 L'ALCOIA 195 60 232 182 337 12 381 321 712 2.432

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 34 102 143 204 57 311 158 285 1.298

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 12 75 327 402 501 29 1.214 554 732 3.846

30 LA MARINA ALTA 16 105 341 423 2.245 61 731 228 1.339 5.489

31 LA MARINA BAIXA 17 306 553 630 3.315 48 907 237 1.944 7.957

32 L'ALACANTI 70 44 605 1.646 1.671 5.701 278 2.906 1.066 5.759 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 54 23 174 703 761 1.854 74 1.647 872 2.327 8.489

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 39 27 294 540 811 3.087 158 1.725 657 2.568 9.906

Total 720 668 6.885 15.455 16.008 46.363 2.090 25.744 20.083 51.792 185.808

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-07

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 23 119 142

02 L'ALT MAESTRAT 17 179 196

03 EL BAIX MAESTRAT 293 3.046 3.339

04 L'ALCALATEN 94 571 665

05 LA PLANA ALTA 1.455 11.038 12.493

06 LA PLANA BAIXA 701 5.347 6.048

07 EL ALTO PALANCIA 97 574 671

08 EL ALTO MIJARES 11 121 132

09 EL RINCON DE ADEMUZ 11 134 145

10 LOS SERRANOS 30 459 489

11 EL CAMP DE TURIA 498 5.776 6.274

12 EL CAMP DE MORVEDRE 229 2.600 2.829

13 L'HORTA NORD 608 5.538 6.146

14 L'HORTA OEST 1.209 9.406 10.615

15 VALENCIA 3.555 42.034 45.589

16 L'HORTA SUD 613 4.529 5.142

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 60 1.005 1.065

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 184 1.228 1.412

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 10 261 271

20 LA RIBERA ALTA 611 6.538 7.149

21 LA RIBERA BAIXA 218 3.307 3.525

22 LA CANAL DE NAVARRES 47 456 503

23 LA COSTERA 166 1.537 1.703

24 LA VALL D'ALBAIDA 300 2.064 2.364

25 LA SAFOR 526 6.681 7.207

26 EL COMTAT 91 440 531

27 L'ALCOIA 260 2.172 2.432

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 193 1.105 1.298

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 576 3.270 3.846

30 LA MARINA ALTA 615 4.874 5.489

31 LA MARINA BAIXA 710 7.247 7.957

32 L'ALACANTI 1.903 17.843 19.746

33 EL BAIX VINALOPO 824 7.665 8.489

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.078 8.828 9.906

Total 17.816 167.992 185.808
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